
DETERMINAZIONE N. 138 DEL 02/04/2024 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, DELLA 
GESTIONE OPERATIVA INTEGRATA ED OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO 
ASSISTENZIALE ED ALBERGHIERO IN FAVORE DEGLI OSPITI DELLA RESIDENZA 
PROTETTA DI FABRIANO E DEL CENTRO DIURNO ALZHEIMER SRD "VITTORIO 
EMANUELE II" - CIG: A0410B4190 - ESCLUSIONE OPERATORI 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
 Con Determinazione del Direttore n. 392 del 21/12/2023 è stata indetta la procedura 

di gara aperta su portale https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/ per 
l’affidamento in appalto della gestione operativa, integrata ed omnicomprensiva del 
servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della Residenza Protetta di 
Fabriano e del Centro diurno Alzheimer SRD “Vittorio Emanuele II” per il periodo di 
anni 2, presumibilmente dall’01/04/2024, con contestuale approvazione dei 
documenti di gara; 

 gli atti della procedura di cui al precedente punto sono stati pubblicati sul sito della 
Stazione Appaltante alla sezione “Appalti, bandi e avvisi”, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” nonché caricati sul portale 
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/ in data 22/12/2023;

 con Determinazione del Direttore n. 67 del 21.02.2024, all’esito della verifica della 
documentazione amministrativa svolta dal RUP in data 08.02.2024 e 14.02.2024, 
sono stati ammessi alla successiva fase di gara i seguenti operatori:

ed è stata nominata la Commissione di gara;
 
RICHIAMATI i verbali della Commissione di gara in data 26.02, 27.02, 28.02, 08.03, 13.03 
e 15.03 nelle quali si è proceduto all’apertura e al successivo esame delle offerte tecniche 
caricate in piattaforma dai suddetti operatori ammessi;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/


DATO ATTO CHE la Commissione, nelle sedute del 27.02, 08.03 e 15.03 rilevava una non 
conformità delle offerte tecniche proposte dalla INSIEME SOC. COOP. SOCIALE ONLUS, 
dalla ALDIA COOPERATIVA SOCIALE e dal CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA 
rispetto al capitolato d’appalto, proponendone pertanto l’esclusione con successiva 
rimessione degli atti al RUP per i provvedimenti conseguenti;

DATO ATTO CHE il RUP, nella seduta pubblica del 02.04.2024, condividendo le valutazioni 
espresse dalla Commissione, disponeva l’esclusione degli operatori INSIEME SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS, ALDIA COOPERATIVA SOCIALE e CONSORZIO DI COOPERATIVE 
KURSANA per le motivazioni indicate nel verbale;

RICHIAMATO il verbale in data 02.04.2024 allegato alla presente determinazione, di cui si 
approva il contenuto;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende qui richiamata;

- di prendere atto ed approvare le operazioni di gara svolte dalla Commissione nelle 
sedute di gara del 26.02, 27.02, 28.02, 08.03, 13.03 e 15.03;

- di prendere atto dell’esclusione degli operatori di seguito elencati:

 INSIEME Soc. Coop. Sociale Onlus; 
 ALDIA COOP.SOCIALE società cooperativa;
 CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA – COOP. SOCIALE A 

RESPONSABILITA’ LIMITATA

come disposta dal RUP nella seduta della Commissione di gara in data 02.04.2024 
come da verbale allegato alla presente determinazione;

- di procedere con la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 28 del 
Codice;

- di dare comunicazione dell’esclusione ai partecipanti interessati ai sensi dell’art. 90 
del Codice allegando alla comunicazione l’estratto conforme del verbale della 
Commissione in data 02.04.2024 ognuno per la parte di propria competenza.

 

Il Direttore 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Franco Pesaresi  
(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 144 e oggetto:
 AFFIDAMENTO IN APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, DELLA GESTIONE 
OPERATIVA INTEGRATA ED OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE ED 
ALBERGHIERO IN FAVORE DEGLI OSPITI DELLA RESIDENZA PROTETTA DI 
FABRIANO E DEL CENTRO DIURNO ALZHEIMER SRD "VITTORIO EMANUELE II" - CIG: 
A0410B4190 - ESCLUSIONE OPERATORI

Data 02/04/2024  

Responsabile U.O. STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


